
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E POLITICHE AMBIENTALI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1513 DEL 23/11/2023

OGGETTO: Pagamento  contributo  per  le  opere  di  manutenzione  fari  e 

segnalamenti marittimi dell'esercizio 2022.

 il Responsabile

   TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
MINISTERO DELL' 

ECONOMIA E 

DELLE FINANZE - 

DIPARTIMENTO 

DELLE FINANZE

18,08 U.1.02.01.99.999   01051.02.011021 I 4736 2023

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio Valorizzazione del Patrimonio e 

Politiche Ambientali

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1513 del 23/11/2023

OGGETTO: Pagamento  contributo  per  le  opere  di  manutenzione  fari  e 

segnalamenti marittimi dell'esercizio 2022.

Ufficio Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Ambientali

  il Responsabile  

VISTO il prospetto del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Lucca e Massa Carrara – Servizio II, relativo alle spese sostenute dallo 

Stato per i lavori in oggetto, nonché i piani di riparto compilati in data 23/06/2022 

dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Lucca e Massa Carrara – Sede di Lucca, che 

fanno presente che i contributi a carico di questo Comune ammontano ad € 18,08  per  

l’esercizio  2022  da  versare  entro  il  31/12/2023,ns  prot.  25281  del  17/04/2023 

conservata in atti d'ufficio;

VISTO altresì  il  conto di  liquidazione del  Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Ragioneria Territoriale dello Stato di Lucca e Massa Carrara- Servizio II, riguardante i 

contributi per l’esercizio 2021 del Porto di Viareggio, da cui risulta confermata la quota 

parte a carico del Comune di Capannori di € 18,08 (codice L036), da versare entro il 

31/12/2023  al  Capo  X  –  Capitolo  3579/00,  indicando  il  codice  causale  e  codice 

versante,  mediante  versamento  su  c.c.  Postale  n.  2550  intestato  a  Tesoreria 

Provinciale  dello  Stato  di  Lucca  oppure  tramite  bonifico  bancario  su  Iban 

IT87F0100003245314010357900;



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare  la  regolarità  e  la  correttezza di  quest'ultimo,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 200 n. 267;

- il Decreto Sindacale n. 41 del 20/03/2023;

- l'atto di delega di funzioni ai sensi dell'art. 8 v,4 e art.8 bis del vigente Regolamento 

sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi (elevata qualificazione),  nota prot. 

76288 del 20/11/2023;

- l’art. 7 del Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di € 18,08 relativo al 

contributo a carico di questo Ente per le spese di manutenzione e illuminazione dei fari 

e segnalamenti marittimi per l'anno 2022, al  capitolo 11021 del bilancio 2023 che 

presenta sufficiente disponibilità;

2) di liquidare l'avviso di pagamento specificato in premessa con successivo atto;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

4) di dare atto che la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

5) di dare atto che è possibile ricorrere avverso la presente determinazione:

• in via ordinaria presso il Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, con 

le modalità di cui al D. Lgs. 2/7/2010 n. 104, entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;

• in  via  straordinaria  direttamente al  Presidente della  Repubblica,  ai  sensi  del 

D.P.R.  24/11/1971 n.  1199 entro il  termine di  120 giorni  dalla  pubblicazione 

all'Albo Pretorio online del Comune;



6) di dare atto, che il Responsabile del Procedimento è il dipendente di ruolo Ing. Fabio 

Tolomei del settore "Assetto del Territorio", quale E.Q. dell'ufficio Valorizzazione del 

Patrimonio e Politiche Ambientali;

7) di dare atto, altresì che, come previsto dal D.P.R. n. 62/20113, il dipendente di ruolo 
Ing.  Fabio  Tolomei,  E.Q.  dell'ufficio  Valorizzazione  del  Patrimonio  e  Politiche 
Ambientali,  quale  responsabile  del  procedimento  dichiara  l'insussistenza  a  proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi.

Capannori, 23/11/2023
  il Responsabile

     TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Ambientali

	
	Ufficio Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Ambientali

